
Szczepienia przeciw HPV - wolne terminy 

 

Są jeszcze wolne terminy czerwcowe na szczepienia przeciw HPV Miejskiej
Przychodni Specjalistycznej w ramach powszechnego programu
bezpłatnych szczepień dla dziewcząt i chłopców w wieku 12 i 13 lat.

Można zapisać dzieci na szczepienia realizowane 27 i 28 czerwca 2023 r.

Zapisy odbywają się:

bezpośrednio w placówce POZ,
przez Internetowe Konto Pacjenta,
korzystając z bezpłatnej Infolinii 989, którą jest dostępna siedem dni w tygodniu
od godz. 7:00 do 20:00.

Zapisując dziecko na szczepienie, można wybrać jedną z dwóch dostępnych
szczepionek (2-walentną Cervarix lub 9-walentną Gardasil9). Obie szczepionki dają
porównywalne korzyści. Szczepienia przeciw HPV mają schemat dwudawkowy.
Odstęp pomiędzy dawkami szczepionki wynosi od 6 do 12 miesięcy.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/szczepienia-przeciw-hpv-wolne-terminy
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Powszechny program szczepień rozpoczął się 27 maja 2023 r. i obejmuje dziewczęta
i chłopców urodzonych od 1 stycznia 2010 r. do ukończenia 14. roku życia.

Szczepionka chroni przed zakażeniem HPV (Human Papilloma Virus), czyli ludzkim
wirusem brodawczaka, przenoszonym głównie drogą płciową. Zakażenia HPV
dotyczą obu płci. HPV odpowiada za wszystkie zachorowania na raka szyjki macicy
oraz inne typy nowotworów u kobiet i mężczyzn.

Przed zakażeniem HPV może uchronić szczepionka. Szczepienie jest
najskuteczniejsze, jeśli nastąpi przed potencjalnym narażeniem na zakażenie HPV,
do którego dochodzi głównie drogą kontaktów seksualnych. Dlatego powszechne
programy szczepień przeciw HPV najczęściej wskazują na dziewczynki i chłopców w
wieku 12-13 lat.

Powszechny program szczepień przeciw HPV realizuje założenia i cele Narodowej
Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. Uzupełnia bezpłatny program szczepień
ochronnych dla dzieci i młodzieży o szczepienie, które chroni przed chorobami
wywołanymi przez HPV.

>>> Przejdź do informacji na stronie Ministerstwa Zdrowia

Fot. Pixabay

Go back
Share on: X
Share on: FB
Print
PDF

https://www.gov.pl/web/zdrowie/hpv
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/28015&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/28015
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/28015
https://torun.pl/en/print/node/28015?entity_type=node
https://torun.pl/en/print/pdf/node/28015

